

Brussel, 27 oktober 2011

Gereguleerde informatie*

Persbericht

KWARTAALVERSLAG – 30 SEPTEMBER 2011

Tessenderlo Group boekt verdere operationele vooruitgang in derde kwartaal 2011 en blijft balans versterken

Tessenderlo Group rapporteert andermaal groei voor het derde kwartaal van 2011 (3Q11). Minerale chemie, Tessenderlo Kerley, en Gelatine en Akiolis boekten een sterke vooruitgang

KERNCIJFERS GROEP - VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN - DERDE KWARTAAL					
miljoen EUR	3Q10	Wijziging consolidatiekring	Interne groei	3Q11	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
Omzet	503,3	-29,9	46,4	519,8	9,8%
REBITDA	46,6	-3,5	4,2	47,3	9,7%
REBIT	25,6	-2,6	4,5	27,5	19,8%

Tenzij anders vermeld, zijn alle commentaren in dit document gebaseerd op de voortgezette bedrijfsactiviteiten van de groep bij een vergelijkbare consolidatiekring, dat wil zeggen aangepast aan de impact van de entiteiten die in de afgelopen 12 maanden werden verworven of verkocht. Meer informatie staat vermeld op pagina 3.

- De **omzet** steeg in het **derde kwartaal van 2011** met 9,8% jaar op jaar tot 519,8 miljoen EUR.
- De **REBIT** was met 27,5 miljoen EUR 19,8% hoger en de **REBITDA** van **3Q11** kwam uit op 47,3 miljoen EUR, een stijging met 9,7%.
- De **recurrente winst uit voortgezette bedrijfsactiviteiten** bedroeg 15,0 miljoen EUR in het derde kwartaal van 2011 (3Q10: 15,3 miljoen EUR).

Solide balans wordt nog sterker

- De **netto financiële schuld** bedroeg 133,4 miljoen EUR op 30 september 2011, een forse daling vergeleken met een jaar eerder en ten opzichte van 30 juni 2011. Met 226,5 miljoen EUR op 30 september 2011 bleef de **notionele nettoschuld** een stuk lager dan op 30 september 2010. De nettoschuld op 30 september 2011 profiteerde van cashinkomsten uit de verkoop van de Pvc/Chloor-Alkali activiteiten en van de Amerikaanse profielenactiviteit van de groep.
- De **gearing** zakte tot 18,1% (27,3% op basis van de notionele nettoschuld) met inbegrip van de impact van de eerder vermelde cashinkomsten.
- De **leverage**ratio daalde naar 0,6x (1,0x op basis van de notionele nettoschuld).

Uitvoering strategisch plan op koers

- Begin september kondigde de groep aan dat ze een overeenkomst had ondertekend voor de overname van BT Bautechnik Group, een toonaangevend producent en leverancier van gespecialiseerde fittings voor de Europese sector van kunststof leidingen.
- De groep maakte in september ook de verkoop bekend van 13,33% van de aandelen in T-Power, waarmee het haar belang in T-Power terugbracht tot 20%.
- Eind september verkocht de groep ook haar Canadese profielenactiviteit, volledig in lijn met haar strategie om uit de Noord-Amerikaanse markt voor profielen te stappen.

* De opgenomen informatie omvat de gereguleerde informatie zoals gedefinieerd in het Koninklijk Besluit van 14 november 2007 betreffende de verplichtingen van emittenten van financiële instrumenten die zijn toegelaten tot de verhandeling op een gereguleerde markt.

KERNCIJFERS GROEP - DERDE KWARTAAL						
3Q11			miljoen EUR			
Voortgezette bedrijfsactiviteiten	Beëindigde bedrijfsactiviteiten	Totaal		Voortgezette bedrijfsactiviteiten	Beëindigde bedrijfsactiviteiten	Totaal
519,8	46,4	566,2	Omzet	503,3	122,2	625,5
27,5	-1,1	26,4	REBIT	25,6	-7,5	18,1
47,3	-1,2	46,2	REBITDA	46,6	-1,0	45,6
15,0	-0,6	14,3	Recurrente winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode¹	15,3	-7,7	7,6
16,2	0,1	16,2	Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode	13,3	-7,7	5,6
0,55	0,00	0,55	Gewone winst (+) / verlies (-) per aandeel (EUR)	0,45	-0,26	0,19
0,55	0,00	0,55	Verwaterde winst (+) / verlies (-) per aandeel (EUR)	0,45	-0,26	0,19
-	-	-32,1	Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten	-	-	57,4

KERNCIJFERS GROEP - NEGEN MAANDEN						
9M11			miljoen EUR			
Voortgezette bedrijfsactiviteiten	Beëindigde bedrijfsactiviteiten	Totaal		Voortgezette bedrijfsactiviteiten	Beëindigde bedrijfsactiviteiten	Totaal
1.636,7	352,8	1.989,5	Omzet	1.523,8	362,8	1.886,5
103,8	4,2	108,0	REBIT	68,7	-18,0	50,7
164,2	16,5	180,7	REBITDA	133,0	2,0	135,0
61,8	3,0	64,8	Recurrente winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode¹	34,1	-17,8	16,3
66,4	-153,4	-87,0	Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode	46,1	-18,0	28,1
2,25	-5,19	-2,94	Gewone winst (+) / verlies (-) per aandeel (EUR)	1,57	-0,61	0,95
2,24	-5,19	-2,94	Verwaterde winst (+) / verlies (-) per aandeel (EUR)	1,56	-0,61	0,95
-	-	-16,9	Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten	-	-	144,3
-	-	133,4	Netto financiële schuld	-	-	160,6

KERNCIJFERS GROEP - VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN - NEGEN MAANDEN					
miljoen EUR	9M10	Wijziging consolidatiekring	Interne groei	9M11	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
Omzet	1.523,8	-51,3	164,2	1.636,7	11,2%
REBITDA	133,0	-5,3	36,5	164,2	28,6%
REBIT	68,7	-3,7	38,9	103,8	59,8%

¹ De recurrente winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode is de winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode, voor niet-recurrente bestanddelen na winstbelasting.

► Prestaties van de groep

Noot voor de lezer:

- Alle kwartaalinformatie opgenomen in dit persbericht werd niet geauditeerd, evenals de niet-IFRS boekhoudkundige informatie (REBITDA).
- Totalen kunnen afwijken door afronding.
- Het bedrijfssegment Pvc/Chloor-Alkali wordt niet langer voorgesteld als onderdeel van de voortgezette bedrijfsactiviteiten van de groep. De resterende chloor-alkali-activiteiten (waterbehandeling en zwavelderivaten) zijn opgenomen in 'Andere activiteiten', omdat ze niet meer voldoen aan de kwantitatieve drempels om te worden gerapporteerd als een afzonderlijk bedrijfssegment. De vergelijkende cijfers 2010 werden aangepast.
- Andere activiteiten: Farmaceutische tussenproducten, Organische chloorderivaten, Compounds en voortgezette activiteiten van Chloor-Alkali (waterbehandeling en zwavelderivaten).
- De 'scope' geeft de impact aan van een wijziging in de consolidatiekring van de groep door de verwerving of verkoop van een of meerdere activiteiten. Om vergelijkingen mogelijk te maken, gebruikt het management dezelfde consolidatiekring om de evolutie van de resultaten voor te stellen.

Details over de wijzigingen in de consolidatiekring voor de voortgezette bedrijfsactiviteiten:

- Eind januari 2011: verkoop van Tessenderlo Fine Chemicals UK Ltd (segment Organische Chloorderivaten als onderdeel van Andere activiteiten).
- Eind juli 2011: verkoop van de activiteiten Organische Chloorderivaten in Tessenderlo en Maastricht (als onderdeel van Andere activiteiten).
- Eind juli 2011: verkoop van Chelsea Building Products Inc. (in het segment Kunststof leidingsystemen en Profielen).

KERNCIJFERS GROEP - VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN - DERDE KWARTAAL					
miljoen EUR	3Q10	Wijziging consolidatiekring	Interne groei	3Q11	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
Omzet	503,3	-29,9	46,4	519,8	9,8%
Minerale chemie	94,6	0,0	23,3	117,9	24,6%
Gelatine en Akiolis	103,6	0,0	17,1	120,7	16,5%
Tessenderlo Kerley	53,9	0,0	2,5	56,5	4,6%
Kunststof leidingsystemen en Profielen	147,5	-6,4	-2,6	138,5	-1,8%
Andere activiteiten	103,7	-23,5	6,1	86,3	7,7%
Niet toegewezen	0,0	0,0	0,0	0,0	-
REBITDA	46,6	-3,5	4,2	47,3	9,7%
Minerale chemie	8,2	0,0	3,1	11,3	38,1%
Gelatine en Akiolis	15,5	0,0	2,0	17,5	12,8%
Tessenderlo Kerley	12,0	0,0	1,2	13,2	10,1%
Kunststof leidingsystemen en Profielen	13,3	-0,9	-0,2	12,2	-1,3%
Andere activiteiten	4,4	-2,6	0,0	1,9	1,0%
Niet toegewezen	-6,7	0,0	-2,0	-8,7	-
REBIT	25,6	-2,6	4,5	27,5	19,8%
Niet-recurrente bestanddelen	-2,5	0,0	2,3	-0,1	-
EBIT	23,1	-2,6	6,9	27,3	33,6%

KERNCIJFERS GROEP - VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN - NEGEN MAANDEN					
miljoen EUR	9M10	Wijziging consolidatiekring	Interne groei	9M11	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
Omzet	1.523,8	-51,3	164,2	1.636,7	11,2%
Minerale chemie	294,7	0,0	30,2	324,9	10,3%
Gelatine en Akiolis	301,6	0,0	54,8	356,4	18,2%
Tessenderlo Kerley	182,5	0,0	31,0	213,6	17,0%
Kunststof leidingsystemen en Profielen	429,1	-6,4	16,8	439,5	4,0%
Andere activiteiten	315,8	-44,8	31,3	302,3	11,6%
Niet toegewezen	0,0	0,0	0,0	0,0	-
REBITDA	133,0	-5,3	36,5	164,2	28,6%
Minerale chemie	15,7	0,0	9,6	25,3	61,4%
Gelatine en Akiolis	45,3	0,0	8,5	53,8	18,8%
Tessenderlo Kerley	40,4	0,0	14,4	54,8	35,7%
Kunststof leidingsystemen en Profielen	37,9	-0,9	-0,7	36,4	-1,8%
Andere activiteiten	10,3	-4,4	9,7	15,6	163,8%
Niet toegewezen	-16,6	0,0	-5,1	-21,7	-
REBIT	68,7	-3,7	38,9	103,8	59,8%
Niet-recurrente bestanddelen	12,8	0,0	-9,8	3,0	-76,5%
EBIT	81,4	-3,7	29,1	106,8	37,5%

Omzet

In 3Q11 steeg de omzet uit voortgezette bedrijfsactiviteiten tot 519,8 miljoen EUR, een toename met 9,8% tegenover dezelfde periode vorig jaar. Gelatine en Akiolis bleven sterk groeien. Tessenderlo Kerley zag zijn omzet lichtjes stijgen ten opzichte van het recordpeil van vorig jaar en Minerale chemie liet jaar op jaar een sterke stijging optekenen. Ook de omzet uit Andere activiteiten lag hoger dan in 3Q10, maar Kunststof leidingsystemen en Profielen deden het net iets minder goed.

De omzet uit voortgezette bedrijfsactiviteiten in de eerste negen maanden van 2011 bedroeg 1,6 miljard EUR. Dat is een stijging van 11,2% met een hogere omzet voor alle segmenten.

REBITDA

De REBITDA uit de voortgezette bedrijfsactiviteiten bedroeg 47,3 miljoen EUR in het derde kwartaal of was 9,7% hoger jaar op jaar. Van de vijf gerapporteerde segmenten realiseerden vier segmenten een hogere REBITDA. Minerale chemie, Gelatine en Akiolis, en Tessenderlo Kerley lieten een tweecijferige groei optekenen tegenover een jaar eerder. De REBITDA voor Andere activiteiten bleef stijgen, maar kwam voor Kunststof leidingsystemen en Profielen jaar op jaar lager uit, omdat het segment met bijzonder moeilijke marktomstandigheden te kampen had.

Voor de eerste negen maanden van 2011 bedraagt de REBITDA uit voortgezette bedrijfsactiviteiten 164,2 miljoen EUR, of 28,6% hoger dan de eerste negen maanden van 2010.

Kasstromen uit bedrijfsactiviteiten

De kasstromen uit bedrijfsactiviteiten beliepen -16,9 miljoen EUR in de eerste negen maanden van 2011 (9M10: 144,3 miljoen EUR). Dit resultaat werd negatief beïnvloed door de verkoop van Pvc/Chloor-Alkali en een deel van Organische Chloorderivaten aan Ineos ChlorVinyls, wat leidde tot een eenmalige aanpassing van het bedrijfskapitaal met 64,0 miljoen EUR. Los van deze impact is de behoefte aan bedrijfskapitaal toegenomen, als gevolg van de hogere omzet. Deze ligt in lijn met vorig jaar en bedraagt 19,2 % van de omzet tegenover 19,0% in september 2010.

Netto financiële schuld

De netto financiële schuld van de groep daalde van 162,0 miljoen EUR eind december 2010 tot 133,4 miljoen EUR eind september 2011. Naast de impact van de kasstromen uit bedrijfsactiviteiten zoals hierboven beschreven, valt dit voornamelijk toe te schrijven aan de inkomsten uit de verkoop van dochterondernemingen voor een bedrag van 143,7 miljoen EUR, wat resulteerde in een kasstroom uit investeringsactiviteiten van 68,2 miljoen EUR.

Door de evolutie van de nettoschuld, beliep de leverage 0,6x (1,0x op basis van de notionele nettoschuld) eind september 2011, wat lager is dan de leverage van 1,1x (1,9x op basis van de notionele nettoschuld) eind september 2010. De gearing bedroeg 18,1 % (27,3 % op basis van de notionele nettoschuld) eind september 2011, een lichte terugval ten opzichte van de 18,3% (28,3% op basis van de notionele nettoschuld) eind september vorig jaar.

► De prestaties per bedrijfssegment – Voortgezette bedrijfsactiviteiten

MINERALE CHEMIE						
3Q11	3Q10	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring	miljoen EUR	9M11	9M10	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
117,9	94,6	24,6%	Omzet	324,9	294,7	10,3%
11,3	8,2	38,1%	REBITDA	25,3	15,7	61,4%
9,6%	8,6%	-	REBITDA marge	7,8%	5,3%	-
9,7	6,6	46,1%	REBIT	21,3	11,0	94,5%
8,2%	7,0%	-	REBIT marge	6,6%	3,7%	-

Het segment **Minerale chemie** boekte in het derde kwartaal een omzet van 117,9 miljoen EUR, wat bijna een kwart meer is dan in dezelfde periode vorig jaar. Zowel de sulfaten als de fosfaten lieten een sterke groei zien. De volumes van de **kaliumsulfaatmeststoffen** lagen iets hoger dan vorig jaar. Hoewel de verkoopactiviteit in het Middellandse Zeegebied de negatieve invloed bleef ondervinden van de politieke en economische ontwikkelingen op sommige markten, vonden er toch verscheidene verzendingen plaats waardoor de volumes jaar op jaar toenamen. Bovendien levert de consistente focus van de groep op leveringen aan groeimarkten in Latijns-Amerika resultaat op, met een sterke vraag in deze regio. De verkoopprijzen van 3Q11 lagen hoger dan vorig jaar, waardoor de hogere kosten voor grondstoffen deels werden terugverdiend. De REBITDA voor sulfaten daalde voornamelijk als gevolg van de veel hogere prijzen voor de grondstof zwavel.

De **veevoederfosfaten** lieten in 2011 een sterk derde kwartaal noteren. De omzet groeide dankzij de hogere verkoopprijzen die werden aangepast om de gevoelige stijging van de grondstofprijzen voor fosfaten te compenseren. De marktactiviteiten werden beïnvloed door de lagere vraag in de vleessector, maar de groep week niet af van haar strategie waarbij waardecreatie voorrang krijgt op volume. Dat leidde tot een bescheiden terugval in de verkoopvolumes jaar op jaar. Daarnaast zorgde een betere verkoop van fosfaatproducten voor industriële toepassingen voor een hogere omzet en winstgevendheid. Algemeen liggen de sterke commerciële prestaties aan de basis van de stijging van de REBITDA.

Dankzij de sterke prestatie van de voederfosfaten liet de REBITDA van het segment met 11,3 miljoen EUR in 3Q11 een beduidende stijging van 38,1 % noteren ten opzichte van een jaar eerder.

In de eerste negen maanden van 2011 zag de Minerale chemie haar omzet met 10,3% stijgen tot 324,9 miljoen EUR, wat we voornamelijk kunnen toeschrijven aan de hogere gemiddelde verkoopprijzen, die de hogere kosten voor de belangrijkste grondstoffen weerspiegelen. De REBITDA van het segment steeg met 61,4 % tot 25,3 miljoen EUR en dat is hoofdzakelijk te danken aan de gunstige omstandigheden op de wereldwijde landbouwmarkten.

In september 2011 deelde dochterbedrijf Aliphos Italia, toonaangevend leverancier van veevoederfosfaten, de betrokken sociale partners haar intentie mee om de productie in de Italiaanse fabriek (Cologna Veneta) begin 2012 stop te zetten. Het bedrijf wil met die beslissing zijn productiecapaciteit aanpassen aan een afnemende Europese markt voor voederfosfaten en zo zijn vastkostenbasis verbeteren.

GELATINE EN AKIOLIS						
3Q11	3Q10	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring	miljoen EUR	9M11	9M10	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
120,7	103,6	16,5%	Omzet	356,4	301,6	18,2%
17,5	15,5	12,8%	REBITDA	53,8	45,3	18,8%
14,5%	15,0%	-	REBITDA marge	15,1%	15,0%	-
10,2	8,6	19,4%	REBIT	32,0	23,4	36,8%
8,5%	8,3%	-	REBIT marge	9,0%	7,7%	-

Het **segment Gelatine en Akiolis** zette opnieuw sterke resultaten neer. De **omzet** klom met 16,5 % tot 120,7 miljoen EUR, wat bewijst dat er nog altijd een structureel gunstige vraag bestaat naar de producten en diensten van dit segment. De verkoopvolumes lieten jaar op jaar een bescheiden groei optekenen. Daarbij ging de aandacht naar het garanderen van de klantenleveringen, hoewel de eindmarkt sneller groeit dan de beschikbaarheid van de grondstoffen. De prijzen werden opgetrokken vanwege de hogere kosten, deels voor energie. De **REBITDA** voor het derde kwartaal kwam uit op 17,5 miljoen EUR, een verdere stijging met 12,8%, voornamelijk dankzij de sterke omzetgroei. In het derde kwartaal produceerde de nieuwe gelatinefabriek in China zijn eerste volumes, om de kwaliteit te laten beoordelen door de klanten. De nieuwe productie-eenheid in Brazilië zal in het vierde kwartaal beginnen met dit proces. Beide fabrieken liggen op schema om tegen eind 2011 operationeel te zijn en zullen hun leveringen geleidelijk aan opdrijven in de loop van 2012.

De omzet van het segment bedraagt 356,4 miljoen EUR voor de **eerste negen maanden van het jaar** of 18,2% hoger dan een jaar geleden, zowel dankzij een grotere vraag als dankzij de prijszetting. Gelatine en Akiolis boekte een REBITDA van 53,8 miljoen EUR of + 18,8%, op basis van bemoedigende omzetgroei. Ook bleef het segment de nodige operationele middelen besteden om toekomstige groei te ondersteunen.

TESSENDERLO KERLEY						
3Q11	3Q10	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring	miljoen EUR	9M11	9M10	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
56,5	53,9	4,6%	Omzet	213,6	182,5	17,0%
13,2	12,0	10,1%	REBITDA	54,8	40,4	35,7%
23,5%	22,3%	-	REBITDA marge	25,7%	22,1%	-
10,9	9,6	12,9%	REBIT	48,0	33,7	42,7%
19,3%	17,9%	-	REBIT marge	22,5%	18,4%	-

Tessenderlo Kerley Inc. (TKI) bleef profiteren van de nog altijd solide internationale landbouwmarkten. Door de stijgende vraag op lange termijn bleven de prijzen voor basisgewassen aantrekkelijk. Kwekers trachten daarom hun productiviteit te verhogen via specifieke voedingsprogramma's voor gewassen. De **omzet van TKI** in het seizoensgebonden lagere 3Q11 steeg met 4,6% naar 56,5 miljoen EUR, na een sterke eerste jaarhelft. De herbevoorradsingsprogramma's voor het najaar lopen goed en dat komt tot uiting in bevredigende verkoopvolumes voor Thio-Sul® in het derde kwartaal. Daarnaast presteerden ook andere gespecialiseerde vloeibare zwavelhoudende meststoffen uit het TKI-aanbod, zoals KTS, uitstekend in het belangrijke groenteseizoen. De meststoffenprijzen werden aangepast om de prijsstijging van de grondstoffen te compenseren. De omzet van NovaSource® (de gewasbeschermingsactiviteit van TKI) lag in het derde kwartaal net iets lager dan vorig jaar, deels door de minder gunstige weersomstandigheden op sommige belangrijke markten. De **REBITDA** van het segment steeg met 10,1% naar 13,2 miljoen EUR dankzij een betere verkoop en een voorzichtig kostenbeheer. Uitgedrukt in US dollar steeg de omzet met 15,3% en lag de REBITDA 21,3% hoger.

In de eerste **negen maanden** van 2011 kwam de omzet uit op 213,6 miljoen EUR, een groei met 17,0% in vergelijking met dezelfde periode vorig jaar. De vraag naar vloeibare zwavelhoudende meststoffen van TKI werd ondersteund door de gestegen wereldwijde behoefte naar voedsel, die naar verwachting zal resulteren in een hogere vraag naar landbouwproducten in de komende jaren. NovaSource® boekte een hogere omzet ondanks de minder gunstige weersomstandigheden op sommige markten in de eerste negen maanden van het jaar. De **REBITDA** ligt met 54,8 miljoen EUR 35,7% hoger dan vorig jaar. Uitgedrukt in US dollar komen de omzet 25,2% hoger uit dan vorig jaar en noteert de REBITDA een stijging met 45,2%.

KUNSTSTOF LEIDINGSYSTEMEN EN PROFIELEN						
3Q11	3Q10	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring	miljoen EUR	9M11	9M10	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
138,5	147,5	-1,8%	Omzet	439,5	429,1	4,0%
12,2	13,3	-1,3%	REBITDA	36,4	37,9	-1,8%
8,8%	9,0%	-	REBITDA marge	8,3%	8,8%	-
5,9	6,1	7,5%	REBIT	16,1	16,9	-0,9%
4,2%	4,2%	-	REBIT marge	3,7%	3,9%	-

In 3Q11 lag de **omzet** van het segment **Kunststof leidingsystemen en Profielen** met 138,5 miljoen EUR iets lager (- 1,8%) dan vorig jaar. **Kunststof leidingsystemen** zag zijn omzet in de meeste markten licht groeien. In Frankrijk lag de verkoop in een stabiele markt heel wat hoger dan vorig jaar, terwijl de eindmarkten het in Nederland minder goed deden dan vorig jaar. Voor **Profielen** lag de omzet in het derde kwartaal lager, wat deels toe te schrijven is aan een terugval in juli van de VS-profielenactiviteit en aan de lagere activiteit in continentaal Europa. De lage marktvaart, vooral in Frankrijk, zal zich ook in het vierde kwartaal handhaven. Ondanks de minder gunstige omstandigheden op de eindmarkten, stegen de gemiddelde prijzen om de forse stijging van de grondstofprijzen in de afgelopen maanden proberen goed te maken. De **REBITDA** van het segment bedroeg 12,2 miljoen EUR, een kleine daling met -1,3%.

De omzet van de voorbije **negen maanden** van Kunststof leidingsystemen en Profielen kwam uit op 439,5 miljoen EUR of een groei met 4,0%. Het segment groeide dankzij de hogere verkoopprijzen en enig herstel van de Kunststof leidingsystemen-volumes in de eerste helft van 2011. Voor de eerste negen maanden blijft de omzet van Profielen net onder die van vorig jaar, hoofdzakelijk door de lagere omzet in Noord-Amerika. De REBITDA van het segment bedroeg 36,4 miljoen EUR, wat een daling is van 1,8%.

Na de verkoop van de VS-profielenactiviteit van de groep eind juli, werd de Canadese profielenactiviteit eind september van de hand gedaan. Beide transacties liggen volledig in lijn met de bedrijfsstrategie. In beide gevallen was de groep een kleine marktspeeler die alleen niet in staat was om een marktleiderspositie te verwerven.

ANDERE ACTIVITEITEN						
3Q11	3Q10	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring	miljoen EUR	9M11	9M10	% wijziging bij vergelijkbare consolidatiekring
86,3	103,7	7,7%	Omzet	302,3	315,8	11,6%
1,9	4,4	1,0%	REBITDA	15,6	10,3	163,8%
2,2%	4,3%	-	REBITDA marge	5,2%	3,3%	-
-0,5	1,4	-	REBIT	7,9	0,9	-
-0,5%	1,4%	-	REBIT marge	2,6%	0,3%	-

De **omzet** van **Andere activiteiten** bedroeg 86,3 miljoen EUR in het derde kwartaal van 2011, wat 7,7 % meer was dan vorig jaar. Die stijging is vooral te danken aan Compounds, waarvan de omzet een stuk hoger lag dan een jaar eerder door de sterke vraag uit de automobielsector. Organische Chloorderivaten groeide jaar op jaar, de omzet van waterbehandeling en zwavelderivaten lagen in de lijn van vorig jaar. De omzet van Pharma is lager door de volledige stopzetting van de glycineactiviteiten eind 2010.

De REBITDA van Andere activiteiten liep op tot 1,9 miljoen EUR. Dat is een stijging met 1,0 % tegenover 3Q10, die te danken is aan de lichte verbetering van de resultaten voor Compounds en Pharma in vergelijking met het jaar voordien.

De omzet van de afgelopen negen maanden bedroeg 302,3 miljoen EUR, een stijging met 11,6 %. De REBITDA van 15,6 miljoen EUR is aanzienlijk hoger dan een jaar eerder.

► **Beëindigde bedrijfsactiviteiten**

BEËINDIGDE BEDRIJFSACTIVITEITEN PVC/CHLOOR-ALKALI				
3Q11	3Q10	miljoen EUR	9M11	9M10
46,4	122,2	Omzet	352,8	362,8
-1,2	-1,0	REBITDA	16,5	2,0
-2,5%	-0,8%	REBITDA marge	4,7%	0,6%
-1,1	-7,5	REBIT	4,2	-18,0
-2,4%	-6,1%	REBIT marge	1,2%	-5,0%

► Financiële informatie

Niet-recurrente bestanddelen

NIET-RECURRENTE BESTANDELEN - VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN		
miljoen EUR	3Q11	3Q10
Opbrengsten/(verliezen) uit verkopen	3,4	0,1
Herstructurering	-3,0	-1,0
Bijzondere waardeverminderingen	-	-0,4
Overige opbrengsten en kosten	-0,5	-1,2
Totaal	-0,1	-2,5

De netto niet-recurrente bestanddelen uit voortgezette bedrijfsactiviteiten in het derde kwartaal hadden slechts een insignificante invloed op de geconsolideerde winst- en verliesrekening. De opbrengsten uit verkopen in 3Q11 zijn het resultaat op de verkopen van Chelsea Building Products Inc. en Dynaplast-Extruco Inc., beiden actief in het bedrijfssegment "Kunststof leidingssystemen en Profielen". De herstructureringskosten, opgenomen in de bedrijfssegmenten "Kunststof leidingssystemen en Profielen" en "Minerale chemie", hebben respectievelijk betrekking op de verdere optimalisatie van de processen en de sluiting van een fabriek.

Netto financieringskosten

De netto financieringskosten uit de voortgezette bedrijfsactiviteiten stegen van -5,1 miljoen EUR in 3Q10 tot -7,7 miljoen EUR in 3Q11. Deze omvatten voornamelijk de netto interestlasten voor een bedrag van -3,8 miljoen EUR en overige kosten voor een bedrag van -2,1 miljoen EUR. De overige kosten bestaan voornamelijk uit factoringkosten en de betaling van een bereidstellingsprovisie ("commitment fee") op het ongebruikte gedeelte van de gesyndiceerde kredietfaciliteit. De netto wisselkoerswinsten en -verliezen en de herwaardering van de financiële instrumenten leidden tot een verlies van -1,6 miljoen EUR.

Belastingen op het resultaat

De belastingen op het resultaat uit de voortgezette bedrijfsactiviteiten bedroegen -5,1 miljoen EUR in 3Q11, tegenover -5,6 miljoen EUR een jaar eerder. De belastingen op het resultaat hebben voornamelijk betrekking op de winsten gegenereerd in de Verenigde Staten.

Winst / verlies over de verslagperiode

De winst over de verslagperiode uit de voortgezette bedrijfsactiviteiten voor het derde kwartaal bedroeg 16,2 miljoen EUR, in vergelijking met 13,3 miljoen EUR in 3Q10. De stijging van de winst in 3Q11 in vergelijking met dezelfde periode vorig jaar kan voornamelijk verklaard worden door een stijging van de REBIT en een daling van de niet-recurrente kosten in vergelijking met 3Q10.

De groepswinst uit de voortgezette bedrijfsactiviteiten bedroeg 66,4 miljoen EUR in 9M11 (9M10: 46,1 miljoen EUR).

Het totaal resultaat van de voortgezette en beëindigde bedrijfsactiviteiten bedroeg 16,2 miljoen EUR in 3Q11 (3Q10: 5,6 miljoen EUR). Het totaal resultaat voor de eerste negen maanden van 2011 resulteerde in een verlies van -87,0 miljoen EUR (9M10: 28,1 miljoen EUR), volledig te wijten aan het niet-recurrent verlies van -157,3 miljoen EUR gerealiseerd op de verkoop van de meerderheid van de Pvc/Chloor-alkali activiteiten en een gedeelte van de OCD activiteiten aan Ineos ChlorVinyls in het tweede kwartaal van 2011.

Investeringsen

De investeringen in het derde kwartaal bedroegen 25,8 miljoen EUR (3Q10: 28,2 miljoen EUR) en 71,8 miljoen EUR tijdens de eerste negen maanden van 2011 (9M11: 72,4 miljoen EUR).

Balans

Het eigen vermogen toerekenbaar aan de aandeelhouders van de vennootschap daalde met 122,9 miljoen EUR. Dit is het gevolg van het negatief resultaat tijdens de eerste negen maanden van 2011 (-87,0 miljoen EUR), negatieve omrekeningsverschillen voor -12,5 miljoen EUR en de netto wijziging in reële waarde van afgeleide financiële instrumenten na belastingen voor -5,9 miljoen EUR. Het uitgekeerde dividend aan de aandeelhouders van de vennootschap heeft een impact van -38,3 miljoen EUR op het eigen vermogen, maar de aandelen die gecreëerd werden als gevolg van het keuzedividend leidden tot een verhoging van het eigen vermogen met 18,1 miljoen EUR in 3Q11. De kapitaalverhoging onderschreven door het personeel van de groep en de gewone aandelen uitgegeven bij omzetting van warrants, leidden tot een verhoging van het kapitaal met 2,2 miljoen EUR.

► Vooruitzichten

De groep verwacht dat al haar activiteiten in het vierde kwartaal van 2011 goed zullen blijven presteren, maar houdt wel rekening met lagere seizoensgebonden volumes. Net zoals we in eerdere berichten hebben aangegeven, blijft de bouwsector uiterst zwak en verwachten we geen verbetering in het volgende kwartaal. Daarnaast zal de groep extra middelen toewijzen om te groeien in specifieke activiteiten.

In het licht van deze drie factoren verwacht de groep dat de bedrijfsresultaten in het vierde kwartaal, bij een vergelijkbare consolidatiekring, in lijn zullen liggen met deze van dezelfde periode vorig jaar. Voor het volledige jaar 2011 bevestigt Tessenderlo Group dat het aanzienlijk betere resultaten zal neerzetten in de voortgezette bedrijfsactiviteiten in vergelijking met 2010.

► Verkorte geconsolideerde financiële informatie op 30 september 2011

VERKORTE GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING				
miljoen EUR	9M11	9M10	3Q11	3Q10
<i>Voortgezette bedrijfsactiviteiten</i>				
Omzet	1.636,7	1.523,8	519,8	503,3
Kostprijs verkopen	-1.290,6	-1.220,7	-413,1	-402,6
Brutowinst	346,1	303,0	106,7	100,7
Distributiekosten	-75,5	-78,6	-23,1	-26,3
Verkoop- en marketingkosten	-50,0	-45,9	-16,4	-15,7
Administratieve kosten	-109,3	-98,8	-38,5	-31,0
Overige bedrijfsopbrengsten en -kosten	-7,6	-11,1	-1,3	-2,1
Bedrijfswinst (+) / verlies (-) vóór niet-recurrente bestanddelen (REBIT)	103,8	68,7	27,5	25,6
Opbrengsten/(verliezen) uit verkopen	8,9	3,0	3,4	0,1
Herstructurering	-3,6	-2,5	-3,0	-1,0
Bijzondere waardeverminderingen	-	-0,4	-	-0,4
Voorzieningen en geschillen	0,1	13,7	-	-
Overige opbrengsten en kosten	-2,4	-1,1	-0,5	-1,2
Bedrijfswinst (+) / verlies (-) (EBIT)	106,8	81,4	27,3	23,1
Financieringskosten	-29,2	-26,7	-5,1	3,8
Financieringsopbrengsten	10,5	9,2	-2,6	-8,9
Financieringskosten - netto	-18,7	-17,4	-7,7	-5,1
Aandeel in het resultaat van deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode, na winstbelasting	4,5	2,8	1,5	0,9
Winst (+) / verlies (-) vóór belastingen	92,6	66,8	21,2	18,9
Belastingen op het resultaat	-26,3	-20,6	-5,1	-5,6
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode - Voortgezette bedrijfsactiviteiten	66,4	46,1	16,2	13,3
<i>Beëindigde bedrijfsactiviteiten</i>				
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode - Beëindigde bedrijfsactiviteiten, na winstbelasting	-153,4	-18,0	0,1	-7,7
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode	-87,0	28,1	16,2	5,6
Toerekenbaar aan:				
- Aandeelhouders van de vennootschap	-87,0	28,0	16,3	5,5
- Minderheidsbelang	-	0,2	-	-
Gewone winst per aandeel (EUR)	-2,94	0,95	0,55	0,19
Verwaterde winst per aandeel (EUR)	-2,94	0,95	0,55	0,19
Gewone winst per aandeel (EUR) - Voortgezette bedrijfsactiviteiten	2,25	1,57	0,55	0,45
Verwaterde winst per aandeel (EUR) - Voortgezette bedrijfsactiviteiten	2,24	1,56	0,55	0,45

BEËINDIGDE BEDRIJFSACTIVITEITEN

miljoen EUR	9M11	9M10
Resultaat van beëindigde bedrijfsactiviteiten		
Opbrengsten	352,8	362,8
Kosten	-348,6	-380,7
Bedrijfswinst (+) / verlies (-) vóór niet-recurrente bestanddelen (REBIT)	4,2	-18,0
Niet-recurrente bestanddelen	1,0	-0,3
Niet-recurrente bestanddelen gerelateerd aan de verkoop	-157,3	-
Bedrijfswinst (+) / verlies (-) (EBIT)	-152,1	-18,3
Financieringskosten - netto	-0,7	0,3
Winst (+) / verlies (-) vóór belastingen	-152,7	-18,0
Belastingen op het resultaat	-0,6	-
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode uit beëindigde bedrijfsactiviteiten	-153,4	-18,0

Kasstroom uit (gebruikt in) beëindigde bedrijfsactiviteit

Netto toename (afname) geldmiddelen uit bedrijfsactiviteiten	-64,3	-1,2
Netto toename (afname) geldmiddelen uit investeringsactiviteiten	102,7	-8,6
Netto toename (afname) geldmiddelen uit financieringsactiviteiten	-38,4	9,7
Effect op kasstromen	-	-

VERKORT GECONSOLIDEERD OVERZICHT VAN DE GEREALISEERDE EN NIET-GEREALISEERDE RESULTATEN

miljoen EUR	9M11	9M10	3Q11	3Q10
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode	-87,0	28,1	16,2	5,6
Omrekeningsverschillen	-12,3	12,0	4,1	-18,9
Netto wijziging in reële waarde van afgeleide financiële instrumenten	-9,0	-13,2	-5,4	-5,2
Winstbelasting op niet-gerealiseerde resultaten	3,1	4,5	1,8	1,8
Niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode, na winstbelasting	-18,2	3,3	0,5	-22,3
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde winsten (+) en verliezen (-) over de verslagperiode	-105,2	31,4	16,8	-16,7
Toerekenbaar aan:				
- Aandeelhouders van de vennootschap	-105,4	31,3	16,5	-16,7
- Minderheidsbelang	0,2	0,1	0,3	-
Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde winsten (+) en verliezen (-) over de verslagperiode	-105,2	31,4	16,8	-16,7

VERKORTE GECONSOLIDEERDE BALANS

miljoen EUR	30.09.2011	31.12.2010
ACTIVA		
Totaal vaste activa	661,3	877,9
Materiële vaste activa	486,4	682,2
Goodwill	53,2	53,4
Overige immateriële activa	56,0	61,2
Deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode	23,6	27,7
Overige beleggingen	5,4	6,7
Uitgestelde belastingvorderingen	8,0	23,7
Handels- en overige vorderingen	28,1	22,9
Afgeleide financiële instrumenten	0,5	-
Totaal vlottende activa	716,9	800,4
Voorraden	315,7	349,7
Handels- en overige vorderingen	314,7	299,5
Afgeleide financiële instrumenten	0,2	0,7
Geldmiddelen en kasequivalenten	86,2	150,5
Vaste activa aangehouden voor verkoop	7,6	18,1
Totaal activa	1.385,8	1.696,5
EIGEN VERMOGEN EN SCHULDEN		
Totaal eigen vermogen	606,1	728,6
Eigen vermogen toerekenbaar aan aandeelhouders van de vennootschap	601,9	724,8
Geplaatst kapitaal	147,9	143,7
Uitgiftepremies	73,5	57,5
Reserves	372,9	390,8
Overgedragen winst	7,6	132,8
Minderheidsbelang	4,2	3,7
Totaal schulden	779,8	967,9
Totaal schulden op meer dan één jaar	335,5	362,2
Financiële schulden	182,6	195,4
Personeelsbeloningen	33,5	38,2
Voorzieningen	53,5	65,9
Handels- en overige schulden	30,1	30,2
Afgeleide financiële instrumenten	2,6	0,8
Uitgestelde belastingen	33,2	31,6
Totaal schulden op ten hoogste één jaar	444,2	599,2
Kortetermijnschulden bij kredietinstellingen	3,2	5,8
Financiële schulden	33,9	111,3
Handels- en overige schulden	385,8	469,6
Afgeleide financiële instrumenten	2,3	0,2
Te betalen belastingen	7,6	0,4
Voorzieningen	11,5	11,9
Verplichtingen aangehouden voor verkoop	-	6,5
Totaal eigen vermogen en schulden	1.385,8	1.696,5

VERKORT GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT - VOORTGEZETTE EN BEËINDIGDE BEDRIJFSACTIVITEITEN		
miljoen EUR	9M11	9M10
BEDRIJFSACTIVITEITEN		
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode	-87,0	28,1
Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen op materiële vaste activa, goodwill en overige immateriële activa	225,2	85,6
Wijzigingen in voorzieningen	0,4	-27,0
Financieringskosten	30,5	26,7
Financieringsopbrengsten	-11,1	-9,5
Verlies / (winst) van de verkoop van vaste activa	-8,5	-3,0
Aandeel in het resultaat van deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode, na winstbelasting	-4,5	-2,8
Belastingen op het resultaat	26,9	20,6
Overige niet-kasbewegingen	-3,9	2,1
Wijzigingen in voorraden	-32,6	40,1
Wijzigingen in handels- en overige vorderingen	-119,0	-48,2
Wijzigingen in handels- en overige schulden	-4,6	54,9
<i>Cash uit bedrijfsactiviteiten</i>	<i>11,8</i>	<i>167,6</i>
Betaalde interesten	-8,6	-5,3
Ontvangen interesten	0,9	0,1
Overige betaalde financieringskosten	-6,8	-5,6
Betaalde belastingen op het resultaat	-18,1	-14,3
Ontvangen dividenden van ondernemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode	3,9	1,8
Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten	-16,9	144,3
INVESTERINGSACTIVITEITEN		
Aanschaffing van materiële vaste activa	-69,1	-70,0
Aanschaffing van overige immateriële activa	-2,7	-2,4
Aanschaffing van deelnemingen verwerkt volgens de vermogensmutatiemethode	-2,4	-8,0
Aanschaffing van overige activiteiten, na aftrek van verworven geldmiddelen	-3,7	-
Aanschaffing van beleggingen	-	-1,6
Ontvangsten uit de verkoop van materiële vaste activa	2,4	7,4
Ontvangsten uit de verkoop van dochterondernemingen, na aftrek van afgestane geldmiddelen	143,7	-
Kasstroom uit investeringsactiviteiten	68,2	-74,6
FINANCIERINGSACTIVITEITEN		
Verhoging / (daling) van geplaatst kapitaal	2,2	1,3
Verhoging / (terugbetaling) van de financiële schulden	-84,2	61,6
Betaalde transactiekosten verbonden aan financiële schulden	-3,5	-8,0
(Verhoging) / terugbetaling van de vorderingen op lange termijn	-5,2	-0,1
Dividenden uitbetaald aan aandeelhouders	-20,2	-20,2
Kasstroom uit financieringsactiviteiten	-111,0	34,6
Netto toename/(afname) in geldmiddelen en kasequivalenten	-59,7	104,3
Omrekeningsverschillen	-0,6	1,0
Geldmiddelen en kasequivalenten min de kortetermijnschulden bij kredietinstellingen bij het begin van de verslagperiode	143,4	44,3
Geldmiddelen en kasequivalenten min de kortetermijnschulden bij kredietinstellingen op het einde van de verslagperiode	83,1	149,6

► Toelichting bij de verkorte geconsolideerde financiële informatie

Opstellingsbasis

Deze verkorte geconsolideerde financiële informatie over de periode van negen maanden eindigend op 30 september 2011 is opgesteld in overeenstemming met de *International Financial Reporting Standards* (IFRS). Dit verslag bevat evenwel niet al de informatie welke verplicht dient gerapporteerd te worden in de volledige geconsolideerde jaarrekening en dient samen met de geconsolideerde jaarrekening voor het boekjaar afgesloten op 31 december 2010 te worden gelezen.

De geconsolideerde financiële informatie werd goedgekeurd door de raad van bestuur op 26 oktober 2011.

Voornaamste boekhoudprincipes

De boekhoudprincipes die toegepast worden door de groep in de huidige verkorte geconsolideerde financiële informatie zijn consistent met deze voor het opstellen van de geconsolideerde jaarrekening per 31 december 2010.

Informatie per segment

Zie bijlagen 1 en 2.

Eigen vermogen

VERKORT GECONSOLIDEERD OVERZICHT VAN WIJZIGINGEN IN HET EIGEN VERMOGEN TOEREKENBAAR AAN DE AANDEELHOUDERS VAN DE VENNOOTSCHAP		
miljoen EUR	2011	2010
Boekwaarde op 01.01	724,8	705,2
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode toerekenbaar aan de aandeelhouders van de vennootschap	-87,0	28,0
Niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode, na winstbelasting	-18,4	3,3
Warranten en kapitaalverhoging	0,5	1,2
Geplaatst kapitaal	20,2	18,2
Uitgekeerde dividenden	-38,3	-37,1
Boekwaarde op 30.09	601,9	718,7

Bedrijfscombinaties

Voor verdere details betreffende de verkopen en beëindigde bedrijfsactiviteiten in de eerste jaarhelft van 2011, verwijzen we naar de tussentijdse financiële informatie voor de periode van zes maanden eindigend op 30 juni 2011, beschikbaar op www.tessenderlogroup.com/investors.

Op 14 juni 2011 kondigde de groep de verkoop aan van de Pvc/Chloor-alkali activiteiten en van een deel van de OCD-activiteiten voor een bedrag van 110,0 miljoen EUR op een cashvrije en schuldenvrije basis aan Ineos ChlorVinyls. Op 1 augustus werd de transactie afgerond.

Op 25 juli 2011 kondigde de groep de verkoop aan van de dochteronderneming Chelsea Building Products Inc. (US), onderdeel van het bedrijfssegment "Kunststof leidingsystemen en Profielen" aan Graham Partners, een in de VS gevestigde private investeringsmaatschappij.

Eind september 2011 verkocht de groep de dochteronderneming Dynaplast-Extruco Inc. (Canada), onderdeel van het bedrijfssegment "Kunststof leidingsystemen en Profielen" aan een privé investeerder.

In augustus 2011 verwierf Tessenderlo Kerley Inc. (US) de productlijn Purshade van de onderneming Purfresh.

Gebeurtenissen na balansdatum

Op 9 september 2011 kondigde de groep de overname aan van BT Bautechnik Group. Deze transactie is onderworpen aan gebruikelijke voorwaarden, zoals de goedkeuring door de bevoegde Duitse overheden. Na het sluiten van de overeenkomst zal Dyka GmbH, een Duitse dochteronderneming binnen het bedrijfssegment “Kunststof leidingsystemen en Profielen”, 100% van de aandelen en de stemrechten verwerven in BT Bautechnik Group die BT Impex GmbH en BTH Fitting KFT omvat.

Op 21 september 2011 kondigde de groep de verkoop aan van 13,33% van de aandelen van T-Power SA, een onafhankelijke elektriciteitsproducent die een 425 MW centrale op basis van aardgas exploiteert in Tessenderlo (België), aan Tokyo Gas. De transactie dient nog goedgekeurd te worden door de overheid, de andere aandeelhouders en derde partijen. Na het sluiten van de overeenkomst zal de groep nog 20,0% van de aandelen en de stemrechten behouden in T-Power SA. Op 30 september werd de participatie van 13,33% gepresenteerd als “Vaste activa aangehouden voor verkoop”.

► Financiële kalender

Jaarresultaten 2011	16 februari 2012
Resultaten eerste kwartaal 2012	10 mei 2012
Resultaten tweede kwartaal 2012	29 augustus 2012
Resultaten derde kwartaal 2012	15 november 2012
Jaarlijkse aandeelhoudersvergadering	5 juni 2012

Tessenderlo Group is a worldwide specialty company, focused on food, agriculture, water management and on valorizing bio-residuals. The group employs over 7,000 people and is a leader in most of its markets, with a consolidated revenue of 2.4 billion EUR in 2010. Tessenderlo Chemie NV is listed on Eurolist by Euronext Brussels and is part of Next 150 and BEL Mid indices. Financial News wires: Bloomberg: TESB BB – Reuters: TesBt.BR – Datastream: B:Tes

Media Relations

Kathleen IWENS
+32 (0) 478 664 555

Investor Relations

Philip LUDWIG
+32 2 639 16 58

This **press release** is available in **Dutch, French and English** on the corporate website www.tessenderlogroup.com - under 'News & Media'

Bijlage 1

INFORMATIE PER SEGMENT VOOR HET DERDE KWARTAAL - VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN		
miljoen EUR	3Q11	3Q10
Tessenderlo Group		
Omzet	519,8	503,3
REBITDA	47,3	46,6
REBIT	27,5	25,6
Minerale chemie		
Omzet	117,9	94,6
REBITDA	11,3	8,2
REBIT	9,7	6,6
Gelatine en Akiolis		
Omzet	120,7	103,6
REBITDA	17,5	15,5
REBIT	10,2	8,6
Tessenderlo Kerley		
Omzet	56,5	53,9
REBITDA	13,2	12,0
REBIT	10,9	9,6
Kunststof leidingssystemen en Profielen		
Omzet	138,5	147,5
REBITDA	12,2	13,3
REBIT	5,9	6,1
Andere activiteiten		
Omzet	86,3	103,7
REBITDA	1,9	4,4
REBIT	-0,5	1,4
Niet toegewezen		
Omzet	-	-
REBITDA	-8,7	-6,7
REBIT	-8,7	-6,8

Bijlage 2

INFORMATIE PER SEGMENT VOOR DE EERSTE NEGEN MAANDEN - VOORTGEZETTE BEDRIJFSACTIVITEITEN		
miljoen EUR	9M11	9M10
Tessenderlo Group		
Omzet	1.636,7	1.523,8
REBITDA	164,2	133,0
REBIT	103,8	68,7
Minerale chemie		
Omzet	324,9	294,7
REBITDA	25,3	15,7
REBIT	21,3	11,0
Gelatine en Akiolis		
Omzet	356,4	301,6
REBITDA	53,8	45,3
REBIT	32,0	23,4
Tessenderlo Kerley		
Omzet	213,6	182,5
REBITDA	54,8	40,4
REBIT	48,0	33,7
Kunststof leidingsystemen en Profielen		
Omzet	439,5	429,1
REBITDA	36,4	37,9
REBIT	16,1	16,9
Andere activiteiten		
Omzet	302,3	315,8
REBITDA	15,6	10,3
REBIT	7,9	0,9
Niet toegewezen		
Omzet	-	-
REBITDA	-21,7	-16,6
REBIT	-21,5	-17,2